

**Central Pollution Control Board
Environmental Training Unit**

F.No.B-13011/ETU-Main/ETU/2020-21/

Dated: 06.01.2021

CIRCULAR

The Environmental Training Unit (ETU) of Central Pollution Control Board (CPCB) is organising 18 online training programmes for 2, 3 & 5 days duration in various identified areas through reputed training institutes in the financial year 2020-21 as approved by the Competent Authority. Details of the training programmes are enclosed and also available on CPCB Website.

Nominations of the officials (not more than two trainings for each official) as per the topics mentioned therein may be forwarded to the Divisional Head, ETU (E-mail: cpcb.etu@gmail.com) in the enclosed prescribed format through Divisional Head/Regional Director (as applicable) on or before **11.01.2021**.

Preference may be given to those officials who have not attended any training programme and who are involved in relevant task. Please also ensure that they can be spared in the event of nominations.

Nominations for the programmes scheduled in the month of January, 2021 may be forwarded urgently.

Madhu
06/01/2021

(Madhu Luthra)

Administrative Officer & Head,
Environmental Training Unit

To:

1. All Concerned Divisional Head at Head Office, Delhi
2. All Regional Directorates/Project Office
3. PS to MS (for information to MS please)
4. Divisional Head, IT – for uploading on CPCB Website (Homepage)

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड
पर्यावरणीय प्रशिक्षण यूनिट

फा.सं.बी-13011/ईटीयू-मुख्य/ईटीयू/2020-21/

दिनांक: 06.01.2021

परिपत्र

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड (CPCB) की पर्यावरण प्रशिक्षण इकाई (ETU) सक्षम प्राधिकारी द्वारा अनुमोदित वित्तीय वर्ष 2020-21 में प्रतिष्ठित प्रशिक्षण संस्थानों के माध्यम से विभिन्न पहचान वाले क्षेत्रों में 2, 3 और 5 दिनों की अवधि के लिए 18 ऑनलाइन प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित कर रही है। प्रशिक्षण कार्यक्रमों का विवरण संलग्न है और सीपीसीबी वेबसाइट पर भी उपलब्ध है।

अधिकारियों/कर्मचारियों का नामांकन (प्रत्येक अधिकारी के लिए दो से अधिक प्रशिक्षण नहीं) इसमें उल्लिखित विषयों के अनुसार, विभागाध्यक्ष / क्षेत्रीय निदेशक (जैसा लागू हो) के माध्यम से निर्धारित प्रारूप में (प्रारूप संलग्न) विभागीय प्रमुख, ई.टी.यू. (ई-मेल: cpcb.etu@gmail.com) को दिनांक 11.01.2021 तक प्रेषित करें।

उन अधिकारियों/कर्मचारियों को प्राथमिकता दी जा सकती है जिन्होंने किसी प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग नहीं लिया है तथा जो प्रासंगिक कार्य में कार्यरत हैं। कृपया यह भी सुनिश्चित करें कि नामांकन की स्थिति में उन्हें विमुक्त किया जा सकता है।

जनवरी 2021 में निर्धारित कार्यक्रमों के लिए नामांकन तत्काल अग्रणी किया जा सकता है।

मध्य
06/01/2021
(मधु लूथरा)

प्रशासनिक अधिकारी एवं प्रभारी
पर्यावरणीय प्रशिक्षण यूनिट
ई-मेल: cpcb.etu@gmail.com

सेवा में,

1. सभी संबंधित प्रभागीय अध्यक्ष, मुख्यालय, दिल्ली
2. सभी क्षेत्रीय निदेशालय / परियोजना कार्यालय
3. सदस्य सचिव के निजी सचिव - सूचनार्थ हेतु
4. प्रभागीय अध्यक्ष, सूचना प्रौद्योगिकी - सी.पी.सी.बी. की वेबसाइट (मुखपृष्ठ) पर अपलोडिंग हेतु

Central Pollution Control Board
Environmental Training Unit

NOMINATION FORM

Division/Section:

S. No.	Training Title	Name & Designation of the Participant	Contact Details (Phone/Mobile/E-mail)
1.			
2.			
3.			
4.			
5.			
6.			
7.			
8.			
9.			
10.			